新潟市報道資料
令和６年６月４日

報 道 各 位

                       新潟市政策調整課

令和７年度 国の施策・予算編成に関する要望活動の実施について

 国の来年度の予算編成及び今後の政策運営に関し、新潟市長が下記のとおり関係省庁

へ要望活動を実施しますので、お知らせします。

記

（１）要望内容

「令和７年度 国の施策・予算に対する提案・要望書」

（２）６月６日（木）実施 各省庁への要望活動

時 間 要望先の対応者 主な要望項目 会 場 備 考

調整中
国土交通省
※対応者調整中

地方の拠点化 合同庁舎３号館

頭撮り
ぶら下がり

調整中
内閣官房（拉致問題）
※対応者調整中

拉致問題
合同庁舎８号館

調整中
こども家庭庁
※対応者調整中

保育環境

調整中
環境省
※対応者調整中

脱炭素社会 合同庁舎５号館

 ※取材を希望される場合は、６月５日（水）午前１０時までに、別紙「取材申込書」

をご提出ください。また、会場への入館手続きは、各自にて対応願います。
 ※当日の集合場所等は、取材を申し込まれた報道機関に対し、個別に連絡します。
 ※各社ペン記者１名、スチールカメラ１台、ＴＶカメラ１台とさせていただきます。
 ※記者証、自社腕章等身分を証明できるものを見やすい位置に着用して下さい。

【問合せ先】
新潟市政策企画部政策調整課 杉澤、金子、山田
T E L 025-226-2057(直通)

新潟市政策調整課 宛（FAX：025-224-3850）

取材申込書

（令和７年度 国の施策・予算に対する提案・要望）

項 目 内 容

１ 会 社 名

２ 人 数

３ カメラ台数

ＴＶカメラ 台

ＴＶカメラ

以外のカメラ
台

４ 連 絡 先

氏 名
ふ り が な

電話番号

５ 申 し 込 み

希望するものに○を

記入してください。

省庁等 頭撮り ぶら下がり

国土交通省

内閣官房

こども家庭庁

環境省

６ 備 考

提出締切：６月５日（水）午前１０時まで

別 紙